島原市報道資料

                              令和２年４月２１日
報道関係者 各位

タグラグビーボールの寄付について

 標記の件について、下記により寄付があったことをお知らせします。

記

１ 寄付団体 名 称：株式会社カンタベリーオブニュージーランドジャパン
       所在地：東京都新宿区岩戸町 4 番地 87 ビルディング岩戸町 3F

２ 寄付物品 品 名：タグラグビー用ボール
       数 量：1 校当たり 8 個

３ そ の 他 4 月に島原市教育委員会あてに送付がありましたので、各小学校へ配布し

ております。

担当：島原市教育委員会学校教育課

指導班 担当 園田 栄作

電話：0957-68-5472

E-mail：e-sonoda@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

◎ 3 1 教 体 号 外

令和 2年 3月 2 6 日

関係市教育委員会教育長 様

長崎県教育庁体育保健課長
(公印省略)

タグラグビー用ボールの寄付数の決定について (お知らせ )

日頃から、体育授業の充実及び子どもの体力向上に御尽力いただき感謝申し上げます。

さて、標記の件について、別添 (写) のとおりスポーツ庁政策課学校体育室より連絡がありましたの

でお知らせします。

【問い合わせ先】
長崎県教育庁 体育保健課 学校体育班

担当 社 (ゆすりは) 友樹
【TEL)095 ‐894 ‐3393
【FAX 】 095-894 ‐3478

【Ma11 】 yuzur1ha@prefnagasak-1g 」p

2,3,2てi

◎ 事 務 連 絡
令和 2年 3月 2 4 日

各都道府県 a指定都市教育委員会学校体育主管課 御中

スポーツ庁政策課学校体育室

タグラグビー用ボールの寄付数の決定について

標記については,「タグラグビーボ←ルの寄付について」 (令和 2年 1月 8 日付け事務連

絡) により,対象となる各市区町村の受納意思及び活用を希望する小学校数について,報
告をいただいたところですが, このたび, 寄付団体より各市区町村へのボールの寄付数の
決定について連絡がありましたので, お知らせします。

ついては,各都道府県教育委員会にあっては,別添 1に基づき,域内の当該市区町村教
育委員会に対し, この旨を周知いただきますようお願いします。

記

1 寄付団体
名 称・株式会社カンタベリーオブニュージーランドジャパン
所在地 .東京都新宿区岩戸町 4番地 8 7ビルディング岩戸町 3 F

2 寄付物品
品 名 タグラグビー用ボール
数 量 1校当たり8個

3 送付の時期
令和 2年 4月初旬以降

4 その他
ボールは,寄付団体より当該市区町村教育委員会あてに直接送付されますので,/j・学校

への配付は, 当該市区町村教育委員会で御対応くださるようお願いします。

{本件担当】スポ ツ庁政策課学校体育室
指導係 (併)保健教育係
電話 03‐5253-4111( 代表 ) 内線 2674

別添 1

寄付数㈱覧
都道府県 市区町村名 担当課

詳 細
小学校数 ボール数 備考

北海道

赤平市 赤平市教育会学校教育課 2 16 X

函館市 函館市教育委員会学校教育部学校教育課 41 328

赤井川村 赤井川村教育委員会社会教育係 2 16 X

江別市
江別市教育委員会教育部

スポーツ課 (合宿誘致 oスポーツ交流事業担当)
17 136

網走市 網走市教育委員会学校教育課 9 ブ之

青森県

佐井村 佐井村教育委員会生涯学習課 1 8

八戸市 八戸市教育委員会教育総務課 24 192

五戸町 五戸町教育委員会教育課 4 32 X

岩手県

奥州市 奥州市教育委員会学校教育課 27 216

釜石市 釜石市教育委員会学校教育課 9 72

宮古市 宮古市教育委員会事務局学校教育課 12 96 X

盛岡市 盛岡市教育委員会事務局学校教育課 42 336

北上市 北上市教育委員会事務局教育部学校教育課 17 136

秋田県 潟上市 潟上市教育委員会学校教育課 6 48 X

山形県

東根市 東根市教育委員会旨理課 9 72

山形市 山形市教育委員会スポーツ保健課 32 256

天童市 天童市教育委員会学校教育課 12 96 ※

福島県
喜多方市 喜多方市教育委員会学校教育課 17 136

いわき市 いわき市教育委員会学校教育課 64 512

茨城県
古河市 古河市教育委員会指導課 之3 184

常陸大宮市 常陸大宮市教育委員会学校教育課 11 88

栃;木県 鹿沼市 鹿沼市教育委員会事務局学校教育課 24 192

群馬県 太田市 太田市教育委員会学校教育課保健体育係 26 208

埼玉県

新座市 新座市教育委員会教育支援課 17 136

羽生市 羽生市教育委員会学校教育課 11 88

行田市 行田市教育委員会学校教育課 16 128

熊谷市 熊谷市教育委員会学校教育課 29 232

千葉県

長生村 長生村教育委員会子ども教育課 3 24

市原市 市原市教育委員会学校教育部指導課 30 240
▲

浦安市 浦安市教育委員会保健体育安全課 17 136

東京都

文京区 文京区教育委員会教育指導課 19 152

墨田区 墨田区教育委員会事務局指導室 25 200

瑞穂町 瑞穂町教育委員会教育指導課 5 40

葛飾区 葛飾区教育委員会事務局指導室 46 368

板橋区 板橋区教育委員会事務局指導室 46 368

調布市 調布市教育委員会指導室 20 160

武蔵野市 武蔵野市教育委員会指導課 12 96 ※

町田市 町田市教育委員会指導課 42 336

府中市 府中市教育委員会教育部指導室 22 176

神奈川県

寒川町 寒川町教育委員会学校教育課 5 40

三浦市 三浦市教育委員会学校教育課 8 64 X

海老名市 海老名市教育委員会教育支援課 13 104

小田原市 小田原市教育委員会教育指導課 25 200

新潟県 新発田市 新発田市教育委員会学校教育課 19 152

富山県 富山市 富山市教育委員会学校教育課 41 328

石川県 小松市 小松市教育委員会学校教育課 23 184

福井県
小浜市 小浜市教育委員会教育総務課 9 72

おおい町 おおい町教育委員会学校教育課 3 24

山梨県
富士河口湖町 富士河口湖町政策企画課 8 64 ※

富士吉田市 富士吉田市教育委員会生涯学習課 7 56

長野県 飯田市 飯田市教育委員会事務局学校教育課 15 120

岐阜県

安八町 安八町教育委員会学校教育課 3 24

海津市 海津市教育委員会教育研究所 10 80 ※

関市 関市教育委員会学校教育課 19 152

瑞穂市 瑞穂市教育委員会学校教育課 5 40

西伊豆町 西伊豆町教育委員会事務局 3 24

袋井市 袋井市教育委員会学校教育課 10 80 X

掛川市 掛川市教育委員会学校教育課 22 176静岡県

磐田市 磐田市教育委員会学校教育課 16 128

御前崎市 御前崎市教育委員会学校教育課 4 32 X

愛知県
豊田市 豊田市教育委員会学校教育課 75 600

一宮市 一宮市教育委員会学校教育課 42 336

三重県 桑名市 桑名市教育委員会学校支援課 28 224

滋賀県 大津市 大津市教育委員会事務局学校教育課 35 280

京都府 福知山市 福知山市教育委員会 16 128 X

大阪府

箕面市 箕面市教育委員会学校教育室 14 112 X

島本町 島本町教育委員会教育推進課 4 32 ※

東大阪市 東大阪市教育委員会学校教育推進室 51 408

兵庫県
新温泉町 新温泉町教育委員会こども教育課 6 48 X

淡路市 淡路市教育部スポーツ推進課 11 88

奈良県

桜井市 桜井市教育委員会学校教育課 11 88

王寺町 王寺町教育委員会学校教育課 3 24

宇陀市 宇陀市教育委員会教育総務課 6 48 X

奈良市 奈良市教育委員会学校教育課 40 320

十津川村 十津川村教育委員会教育課 2 16 X

和歌山県
田辺市 田辺市教育委員会学校教育課 20 160

上富田町 上富田町教育委員会総務課 5 40

島根県
松江市 松江市教育委員会学校教育課保健体育係 22 176

古賀町 吉賀町教育委員会 2 16 X

岡山県

勝央町 勝央町教育委員会学事班 1 8

倉敷市 倉敷市教育委員会保健体育課 63 504

瀬戸内市 瀬戸内市教育委員会総務学務課 9 72

美作市 美作市教育委員会学校教育課 7 56

矢掛町 矢掛町教育委員会教育課 7 56

津山市 津山市教育委員会学校教育課 20 160

広島県

北広島町 北広島町教育委員会生涯学習課 9 72

廿日市市 廿日市市教育委員会学校教育課 17 136

静岡県

広島県

庄原市 庄原市教育委員会教育指導課 19 152

山口県
岩国市 岩国市教育委員会学校教育課 32 256

長門市 長門市教育委員会学校教育課 11 88

徳島県

鳴門市 鳴門市教育委員会学校教育課 13 104

阿南市 阿南市教育委員会学校教育課 22 176

那賀町 那賀町教育委員会 4 32 ※

藍住町 藍住町教育委員会学校教育課 4 32 ※

小松島市 小松島市教育委員会 学校課 10 80 X

香川県 高松市 高松市教育委員会保健体育課 10 80 X

愛媛県 松山市 松山市教育委員会保健体育課 49 392

高知県
いの町 いの町教育委員会事務局 7 56

南国市 南国市教育委員会学校教育課 14 112 X

福岡県
古賀市 古賀市教育委員会学校教育課 8 64 X

春日市 春日市教育委員会学校教育課 10 80 X

佐賀県
鳥栖市 鳥栖市教育委員会学校教育課 8 64 X

嬉野市 嬉野市教育委員会学校教育課 7 56

長崎県
長崎市 長崎市教育委員会健康教育課保健体育係 63 504

島原市 島原市教育委員会学校教育課 10 80 ※

熊本県 天草市 天草市教育委員会学校教育課 14 112 X

大分県

臼杵市 臼杵市教育委員会学校教育課 13 104

大分市 大分市教育委員会体育保健課 23 184

別府市 別府市教育委員会スポーツ健康課 14 112 X

宮崎県

高干穂町 高千穂町教育委員会教育総務課 5 40

都城市 都城市教育委員会学校教育課 37 Z96

宮崎市 宮崎市教育委員会学校教育課 47 376

鹿児島県
鹿児島市 鹿児島市教育委員会保健体育課 78 624

姶良市 姶良市教育委員会保健体育課 17 136

沖縄県

沖縄市 沖縄市教育委員会指導課 16 128 X

豊見城市 豊見城市教育委員会学校教育課 8 64 X

国頭村 国頭村教育委員会 3 24

読谷村 読谷村教育委員会学校指導課 5 40

指定都市

札幌市 札幌市教育委員会学校教育部教育課程担当課 203 1624

さいたま市 さいたま市教育委員会学校教育部指導 1課 97 776

相模原市 相模原市教育委員会教育センター 63 504

川崎市 川崎市教育委員会事務局学校教育部健康教育課 58 464

横浜市 横浜市教育委員会小中学校企画課 343 2744

浜松市 浜松市教育委員会指導課 97 776

静岡市 静岡市教育センター企画係 4 32 ※

名古屋市 名古屋市教育委員会学校保健課 12 96 X

堺市 堺市教育委員会学校教育部生徒指導課 92 736

神戸市 神戸市教育委員会事務局学校教育部教科指導課 165 1320

福岡市 福岡市教育センター研修 o研究課 20 160

北九州市 北九州市教育委員会学力 o体力向上推進室 101 808

熊本市 熊本市教育委員会健康教育課 93 744

X I箱に 2校分 (16個) のボールが梱包されて送付される予定ですので、分配をお願いします。

◎ 事 務 連 絡
令和 2 年 1 月 8 日

各都道府県・指定都市教育委員会学校体育主管課 御中

スポーツ庁政策課学校体育室

タグラグビーボールの寄付について (依頼)

スポーツ庁では、 2 019 年度 「ラグビーワール ドカップ普及啓発事業」等を通して、

ラグビー競技の普及啓発に取り組んでいるところですが、このたび、下記団体よりタグラ
グビーボール (別添 1参照) の寄付の申し出がありました。
これを受けて、スポーツ庁において、上記事業やラグビーワールドカップの開催地及び

キャンプ地の関係自治体をタグラグビーボールの配布先として整理させていただきました。
当該自治体が設置する小学校においては、是非とも活用をお願いします。
ついては、各都道府県・指定都市教育委員会にあっては、別添 2に基づき、域内の当該

市区町村教育委員会に対し、受納意思について確認いただくとともに、別紙様式により回

答くださるようお願いします。

記

1 寄付団体
名 称・株式会社カンタベリーオブニュージーランドジャパン
所在地・東京都新宿区岩戸町 4番地 8 7ビルディング岩戸町 3 F

2 寄付物品
品 名 :タグラグビーボール
数 量 :3 万個 (1校当たり10 個の寄付を予定)

3 回答期限
令和2年 2月 7日 (金)

4 今後の手続
(1) 当該市区町村教育委員会へのボールの配分数は、回答をもとに調整した後、スポ

ー

ツ庁より各都道府県 o指定都市教育委員会あて連絡します。
(2)ボールは、寄付団体より当該市区町村教育委員会あてに直接送付される見込みです。
小学校への配付は、当該市区町村教育委員会で御対応をお願いします。

【本件担当】スポーツ庁政策課学校体育室
指導係 (併)保健教育係
電話 03-5253-4111( 代表 ) 内線 2674

	020421タグラグビーボールの寄付について
	タグラグビー用ボールの寄付数の決定について(お知らせ)